
2022.gada 1.ceturksnī novērojams tūristu skaita pieaugums 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes datiem tūristu skaits 

Jūrmalā šā gada 1.ceturksnī (no janvāra līdz martam) ir bijis 32 661 personas, attiecīgi 

palielinājies par 164,5%, salīdzinot ar to pašu periodu pērn. Savukārt, salīdzinot ar 

2019.gadu, tūristu skaits pilsētā ir samazinājies par 20,2%. 2021.gadā palielinājies ir 

arī nakšņojumu skaits – tūristi pavadīja 72 160 naktis jeb par 91,2% vairāk nekā pērn 

šajā laika periodā.  

Salīdzinoši Latvijā tūristu skaits ir palielinājies vairāk kā par 400%. Jūrmala joprojām 

bija otrs populārākais galamērķis gan vietējo, gan ārvalstu tūristu vidū.  Tika uzņemti 

5,1% ārvalstu un 16,5% vietējo tūristu no kopējā tūristu skaita. Salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, Jūrmala ir nostiprinājusi savu tūrisma tirgus daļu kā galamērķis, jo pērn Jūrmalā 

apmetās 2,8% no ārvalstu un 10,8% tūristu no kopējā tūristu skaita. 

2022.gada 1.ceturksnī vietējo tūristu īpatsvars ir samazinājies nekā pērn šai pat periodā. 

Tas skaidrojams ar faktu, ka Covid-19 pandēmijas ietekmē 2021.gadā visu 1.ceturksni 

valstī valdīja ārkārtējā situācija, kā arī pastāvēja striktākas ceļošanas prasības un 

ierobežojumi, tādēļ iedzīvotāji bija aktīvāki ceļošanai valsts robežās.  

 2019 2020 2021 2022 

Vietējie tūristi 53% 54% 95% 83% 

 

Šajā laikā periodā tika apkalpoti 26 943 vietējie tūristi un 5 718 ārvalstu tūristi. 

Visvairāk viesu tika uzņemts no Latvijas, Lietuvas, Krievijas, Igaunijas un Vācijas. 

Vietējo tūristu skaits ir vienīgais kas pieaudzis, salīdzinot gan ar 2021.gada un 

2019.gada 1.ceturksni.  

 

2022 2021 2020 2019

Latvija 26943 11725 20292 21707

Lietuva 2506 46 4333 4668

Igaunija 720 79 3123 4687

Vācija 295 19 521 519

Krievija 793 312 5997 5702

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

Tūristu skaits, 1.ceturksnis

Latvija Lietuva Igaunija Vācija Krievija



Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2022.gada ziemā (no janvāra līdz martam): 

 

Ja tūristu skaits tiek apskatīts atsevišķi pa mēnešiem, tad lielākais tūristu skaits bijis 

martā, bet mazākais janvārī. Visos mēnešos bijis tūristu skaita pieaugums un lielākais 

tūristu skaits tāpat kā ceturksnī kopumā - ir bijis no Latvijas un Lietuvas. 

Vidējais viesu uzturēšanās ilgums bija 2,2 naktis, salīdzinoši valstī tās bija 1,9 naktis.  

Visilgāk ir uzturējušies viesi no Uzbekistānas, Čehijas, Austrijas un Ukrainas. 

Visvairāk vietējo un ārvalstu tūristu ir nakšņojuši kūrortviesnīcās, sasniedzot 28,2% 

lielu noslogojumu. Salīdzinoši ar 2021.gada 1.ceturksni ir bijis 12,8% pieaugums. 

Ierasti lielākais noslogojums bija kūrorta rehabilitācijas centros un sanatorijās, bet 

statistikas datus par ceturksni iesniedza mazāk kā 3 uzņēmumi no šīs mītņu grupas, 

tādēļ dati netiek publicēt konfidencialitātes dēļ. 

Ceturkšņa beigās pilsētā darbojās 40 tūristu mītnes, nodrošinot 3 782 gultas vietas, 

salīdzinoši 2021.gadā tās bija 33 tūristu mītnes un 3 328 gultas vietas un 2019.gadā – 

41 tūristu mītne un 3 858 gultas vietas. 

Kopumā tūristu plūsmas un rādītāji nav atgriezušies pirms pandēmijas līmenī, bet 

pirmais ceturksnis ir bijis labāks nekā pērn. Kā jau iepriekš tika minēts – ārvalstu tūristu 

plūsma ir palielinājusies, jo 2021.gada sākumā valstī valdīja ārkārtējā situācija un 

pastāvēja ceļošanas ierobežojumi. 

Nr.p.k. Valsts Tūristu skaits Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums salīdzinot 

ar 2021.gada ziemu 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 

2019.gada ziemu 

1. Latvija 26 943 +129,8% +24,1% 

2. Lietuva 2 506 +5 347,8% -46,3% 

3. Krievija 793 +154,2% -86,1% 

4. Igaunija 720 +811,4% -84,6% 

5. Vācija 295 +1 452,6% -43,2% 

6. Lielbritānija 177 +883,3% -18,4% 

7. Ukraina 161 +1 510,0% -42,7% 

8. Somija 103 + 2 475,0% -42,5% 

9. Polija 99 +1 314,3% -35,7% 


